RESOLUÇÃO Nº 003/CMH, 22 DE MAIO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  aprovação  dos  cadastros  dos
beneficiários pré-selecionados para o Programa
SER  Luverdense  Habitação,  e  dá  outras
providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO (CMH) de Lucas do Rio Verde -  MT, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 1.495, de 11 de dezembro de 2007 e por seu
Regimento Interno,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3.634, de 18 de dezembro de 2023, que insƟtui o Programa
SER Luverdense Habitação;

CONSIDERANDO o  compromisso  firmado  entre  o  Município  de  Lucas  do  Rio  Verde  e  a
incorporadora Pacaembu Lucas do Rio Verde 452 - Empreendimento Imobiliário Ltda, nos termos
do Edital de Chamamento Público nº 009/2023;

CONSIDERANDO que o Programa SER Luverdense Habitação tem por objeƟvo promover o acesso à
moradia digna para a população de baixa renda, em conformidade com as diretrizes da PolíƟca
Nacional  de  Habitação e com os programas Minha Casa,  Minha Vida (Governo Federal)  e  Ser
Família  Habitação  (Governo  Estadual),  conforme  §  1º  do  arƟgo  5º  do  decreto  7.145/2025
“Observadas as diretrizes do Programa Federal de Habitação e do programa Estadual Ser Família
Habitação, o aporte adicional de que trata o caput será de até R$ 10.000,00 (dez mil reais) por
unidade habitacional.”

CONSIDERANDO que foram realizados inscrições de pessoas interessadas em receber o subsídio
do Programa Ser Luverdense Habitação conforme decreto 7.145/2025, sendo encaminhada ao
Conselho Municipal de Habitação a relação de 100 (cem) cadastros pré-selecionados, conforme
critérios estabelecidos no decreto mencionado.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o relatório dos 100 (cem) beneficiários cadastrados e pré-selecionados conforme
Anexo Único, para receber na primeira etapa do Programa SER Luverdense Habitação, o subsídio
conforme regulamenta o decreto 7.145/2025.

Art. 2º A presente aprovação não gera direito adquirido à moradia, estando a concessão final do
beneİcio condicionada à verificação da documentação completa, à vistoria social e à assinatura
dos respecƟvos contratos com os agentes financiadores.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
IS

E
LE

 B
E

LL
O

T
T

I D
E

 R
E

Z
E

N
D

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
3C

2-
15

A
E

-D
A

8B
-4

1E
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

3C
2-

15
A

E
-D

A
8B

-4
1E

A

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Lucas do Rio Verde MT, 22 de maio de 2025.

Gisele Belloƫ de Rezende
Presidente do Conselho Municipal de Habitação - CMH/LRV

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
IS

E
LE

 B
E

LL
O

T
T

I D
E

 R
E

Z
E

N
D

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
3C

2-
15

A
E

-D
A

8B
-4

1E
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

3C
2-

15
A

E
-D

A
8B

-4
1E

A

ANEXO ÚNICO - RESOLUÇÃO Nº 003/2025/CMH

RELAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS PRÉ SELECIONADOS PARA RECEBER SUBSÍDIO DO PROGRAMA SER
LUVERDENSE HABITAÇÃO

Nº CLIENTE CPF VALOR DO SUBSÍDIO
1 ABRAAO GLEDSON LIMA DE SANTANA 922.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
2 ADRIANA ALVES SANTANA 026.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
3 ADRIANA MELO DE SANTANA 052.xxx.xxx-xx R$ 10.000,00
4 ADRIANO ALVES DA SILVA 035.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
5 ADRIANO GONCALVES DE OLIVEIRA 062.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
6 ADRIANO OLIVEIRA DA SILVA 045.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
7 ADRIELLY DA COSTA SOUTO 059.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
8 AFONSO HENRIQUE SOPPA DA SILVA 053.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
9 AGNA DIAS ALVES 029.xxx.xxx-xx R$ 10.000,00

10 ALAN MELQUIADES DE CARVALHO 039.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
11 ALANA THAILA LOPES 060.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
12 ALCIMAR CAVERZAN 030.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
13 ALDA TEODORA FRAZÃO 601.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
14 ALDEAN SILVA 058.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
15 ALINE ROSSI 066.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
16 ALINE TALANA DA SILVA CONCEICAO 062..xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
17 ALISSON JUNIOR VIEIRA 704..xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
18 ALYSSA GEOVANA SPUNAR SCHMIDT 071.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
19 ANA CLARA PIM SANTOS 066.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
20 ANA CLAUDIA DO ESPIRITO SANTO MACHADO 038.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
21 ANA CRISTINA DA SILVA 044.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
22 ANA KACIA OLIVEIRA FRANCISCO 077.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
23 ANA PAULA DO ESPIRITO SANTO 061.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
24 ANDERSON MICHELL DE OLIVEIRA DA LUZ 024.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
25 ANDREINA THALIA MARQUES DOS SANTOS 614.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
26 ANDRESSA DE SOUZA ARASINI 062.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
27 ANDRESSA DEPONTI 043.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
28 ANDREYNA MIRELI MELO BARROSO 052.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
29 ANDREZZA BATISTA DE LIMA 061.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
30 ANTONIO CARLOS PEDROZO DE BARROS 054.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
31 ANTONIO FRANCISCO DAS MERCES BATISTA 008.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
32 ANTONIO LEAL DE SOUSA 994.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
33 ANTONIO MARCOS SILVA BARBOSA 743.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
34 ANTONIO NONATO DE SOUSA SILVA 970.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
35 ARIANE CRISTINA COSTA 061.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
36 AROLDO VIEIRA RAIZER 840.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
37 AURILEIA ALVES VIEGAS 752.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
38 BENEDITA DIAS CARNEIRO 031.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
39 BENEDITA DOS SANTOS BRASIL 016.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
40 BRUNA LEANDRA MORAIS MARQUES 028.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
41 BRUNA PATRICIA DE SOUZA BORGES 121.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
IS

E
LE

 B
E

LL
O

T
T

I D
E

 R
E

Z
E

N
D

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
3C

2-
15

A
E

-D
A

8B
-4

1E
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

3C
2-

15
A

E
-D

A
8B

-4
1E

A

42 BRUNO ALLAM DE SOUSA 021.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
43 CAICK DIAS DE OLIVEIRA 037.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
44 CAMILA DE CARVALHO PINTO 068.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
45 CAMILA SUELLEN DOS SANTOS 061.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
46 CARLOS VITALINO DA SILVA 594.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
47 CLAUDIA APARECIDA DE MOURA RODRIGUES 024.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
48 CLAUDIA MARIA DA SILVA 096.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
49 DANGLIE VIANA DA SILVA RIBEIRO 049.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
50 DANIEL JOSE BASSANI FACH 042.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
51 DANIELA DE ARAUJO ANDRADE VIANA 043.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
52 DANYELE APARECIDA GUERRA 055.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
53 DAYSE ELIZIA SILVA BARBOSA 662.xxx.xxx-xx R$ 10.000,00
54 DENISE MACHADO TERRES 064.xxx.xxx-xx R$ 10.000,00
55 DIEGO VIEIRA LIMA 600.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
56 DIONES DA SILVA 049.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
57 DIONIZIO FILHO SANTOS ABREU 009.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
58 DJONATAM DOS SANTOS OLIVEIRA 039.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
59 DUZANDA COSTA 019.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
60 EDER DE VALE CAMPOS 062.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
61 EDEVALDO DAMASCENO ALBUQUERQUE 737.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
62 EDIESSANDRO DE OLIVEIRA JUNIOR 065.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
63 EDILSON NUNES DA SILVA 040.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
64 EDILSON PINHEIRO DA PAZ 042.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
65 EDINEI DA SILVA 051.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
66 EDINEIA DOS SANTOS DE SOUZA 007.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
67 ELECILDA SILVA VIEGAS 017.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
68 ELEILTON DA COSTA ANDRADE 604.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
69 ELISA GRACIOSA SARRI 053.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
70 ELITANIA ANDRADE MAIA 602.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
71 EMANOELE FLORENCIANO DOS REIS 077.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
72 EMANUELLE MENDES RONDON 058.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
73 ERICA MENDONÇA DA SILVA 042.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
74 ERICA RAMOS FIGUEIREDO 015.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
75 ERIK HENRIQUE MATOS DE MELO 089.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
76 ERISOM LENON OLIVEIRA NOGUEIRA 074.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
77 ERISSON OLIVEIRA DOS SANTOS 040.xxx.xxx-xx R$ 10.000,00
78 ESTEFANE PAULA DE ALCANTARA 094.xxx.xxx-xx R$ 10.000,00
79 EVANILSON ALVES CAVALCANTE 098.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
80 FABIANA FERNANDES BARBOSA 029.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
81 FELIPE ALMEIDA DA SILVA 062.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
82 FELIPE VEIGA DE AZEVEDO 059.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
83 FELIPE VERAS DE MORAIS 054.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
84 FRANCIELI FERREIRA BUZANELLO 050.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
85 FRANCILEIDE FERREIRA PINHEIRO 842.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
86 FRANCILENE RIBEIRO DA SILVA 044.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
87 FRANCINALDO RIBEIRO AZEVEDO 004.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
88 FRANCISCA DE SOUZA CARVALHO 606..xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
89 FRANCISCA EDIONE MORAIS DOS SANTOS 371.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
IS

E
LE

 B
E

LL
O

T
T

I D
E

 R
E

Z
E

N
D

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
3C

2-
15

A
E

-D
A

8B
-4

1E
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

3C
2-

15
A

E
-D

A
8B

-4
1E

A

90 FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES DE JESUS 060.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
91 FRANCISCO THIAGO DO NASCIMENTO MOURA 080.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
92 GABRIEL FERREIRA CAVALCANTI NASCIMENTO DA SILVA 053.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
93 GABRIEL FOLHA DE CAMPOS 054.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
94 GABRIELI KERKHOFF FRIEDRICH 061.xxx.xxx-xx R$ 10.000,00
95 GEANE KEDMA DE OLIVEIRA SILVA 958.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
96 GRASIELE SANTOS 743.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
97 GUSTAVO DA COSTA SOUSA 063..xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
98 LARYSSA DA SILVA PAIXAO 061.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
99 STEFANI NOGUEIRA DA SILVA 062.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00

100 SUZI LEMES DE LIMA 008.xxx.xxx-xx R$ 10.000,00

TOTAL DO SUBSÍDIO R$ 659.000,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
IS

E
LE

 B
E

LL
O

T
T

I D
E

 R
E

Z
E

N
D

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
3C

2-
15

A
E

-D
A

8B
-4

1E
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

3C
2-

15
A

E
-D

A
8B

-4
1E

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 83C2-15AE-DA8B-41EA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GISELE BELLOTTI DE REZENDE (CPF 221.XXX.XXX-93) em 26/05/2025 13:02:32 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/83C2-15AE-DA8B-41EA

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/83C2-15AE-DA8B-41EA